P/N:360747014 Rev:05
OWNER’S MANUAL
Read all safety precautions and instructions carefully
before operating equipment.
IMPORTANT:
Record product information to reference when ordering parts or
obtaining warranty coverage.
Serial Number:

replacement parts or
accessories.
HOW TO ORDER REPLACEMENT PARTS
Even quality built equipment such as the parallel
kit you have purchased might need occasional
replacement parts to maintain it in good condition
over the years. To order replacement parts, please
give the following information:
1. Model No. ,Rev. Level and Serial No. and all
    specifications shown on the Model No./Serial
    No. plate.
2. Parts number or numbers as shown in the
    Parts List section.
3. A brief description of the trouble with the
    generator.
REGISTER YOUR PRODUCT
Register your Firman  online
at www.firmanpowerequipment.com.
Parallel Kit
FIRMAN Power Equipment will register the warranty
upon receipt of your Warranty Registration Card and a
copy of your sales receipt from one of FIRMAN's
retail locations as proof of purchase. Please submit
your warranty registration and your proof of purchase
within ten (10) days of the date of purchase.
WARRANTY
FIRMAN ONE (1) Year Limited Warranty
Do Not Return the Unit to the Place
of Purchase
Contact the FIRMAN Service Center and FIRMAN
will troubleshoot any issue via phone or e-mail.
If the problem is not corrected by this method,
FIRMAN will, at its option, authorize evaluation,
repair or replacement of the defective part or
component at a FIRMAN Service Center. FIRMAN
will provide you with a case number for warranty
service. Please keep it for future reference.
Repairs or replacements without prior authoriz
-ation, or at an unauthorized repair facility, will
FIRMAN warrants to the original purchaser that
the mechanical and electrical components will
be free of defects in material and workmanship

05Español                                                                                                                                                 Servicio al Cliente: 1-844-FIRMAN1
INFORMACIÓN DE SERVICIO
CÓMO PEDIR PIEZAS DE REPUESTO
Incluso equipamiento de calidad como el
generador eléctrico que acaba de adquirir
puede necesitar piezas de repuesto
ocasionalmente, para mantenerlo en buenas
condiciones a lo largo de los años. Para pedir
piezas de repuesto, por favor proporcione
la siguiente información:
1. Modelo No. , Rev. Nivel y No. de Serie y todas
las especificaciones que aparecen en la placa
del No. de Modelo/ No. de Serie.
2. El Número o números de las piezas en la
sección Lista de piezas.
3. Una breve descripción de la problemática
con el generador.
Registre online su  Firman enKit Paralelo
Calificaciones de Garantía
El GENERADOR FIRMAN registrará la garantía cuando
reciba su Carta de Registro de Garantía y una copia de
su recibo de compra de uno de los puntos de venta
FIRMAN como comprobante de compra. Envíe su
registro de garantía y el comprobante de compra en
un plazo de diez (10) días tras la fecha de compra.
GARANTÍA
No Devuelva la Unidad al Lugar de
Compra
Póngase en contacto con el Centro de Servicio
FIRMAN y FIRMAN diagnosticará cualquier
problema por teléfono o correo electrónico.
Garantía de Reparación/Repuesto
FIRMAN garantiza al comprador original que los
componentes mecánicos y eléctricos estarán libres
de defectos en los materiales y fabricación durante
el periodo de un (1) año (piezas y mano de obra)
desde la fecha original de compra 120 días [piezas
y mano de obra] para uso comercial & industrial.
Los gastos de transporte de productos presentados
para su reparación o repuesto bajo esta garantía son
responsabilidad exclusiva del comprador.
Exclusiones de La Garantía
Esta garantía no cubre las reparaciones y
equipos siguientes:
Su producto necesita periódicamente repuestos
y servicio para un buen desempeño. Esta garantía
no cubre la reparación cuando el uso normal haya
agotado la vida útil de una parte o del equipo en
su conjunto.
o en
CONTACTE CON
EL DEPARTAMENTO
DE SERVICIO DE PRODUCTO
DE FIRMAN EN
1-844-347-6261
Esta garantía sólo se aplica al comprador original
y no es transferible.
Si con este método no se soluciona el problema,
FIRMAN podrá, a su elección, autorizar la evaluación,
reparación o repuesto de la pieza o componente
defectuosos en un Centro de Servicio FIRMAN.
FIRMAN le proporcionará un número de caso para
el servicio de garantía. Por favor, consérvelo para
consultarlo en el futuro. Las reparaciones o repuestos